Р Е С П У Б Л И К А   Д А Г Е С Т А Н
   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЧАРОДИНСКИЙ РАЙОН»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РД. Чародинский район, с. Цуриб пл. И. Шамиля 368450                                                                                                                          тел/факс  55-36-27, 55-36-23                                                                             E-mail: charodarayon@e-dag.ru
22.12.2022г.                                                                                                с. Цуриб
РЕШЕНИЕ № 103
Об утверждении структуры и схемы аппарата
Администрации муниципального образования «Чародинский район» и
перечня муниципальных учреждений муниципального образования «Чародинский район»
Руководствуясь п. 5 ст. 16 Закона Республики Дагестан «О местном самоуправлении Республики Дагестан», постановлением Правительства Республики Дагестан от 27 июня 2014 г.№ 295 «Об утверждении Нормативных требований по формированию структуры аппаратов органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан и Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан» и ст. 34 Устава муниципального образования «Чародинский район» Собрание депутатов МО «Чародинский район» решило:
1. Утвердить прилагаемые: структуру аппарата Администрации муниципального образования «Чародинский район»; схему аппарата Администрации муниципального образования «Чародинский район»; перечень муниципальных учреждений муниципального образования «Чародинский район»;
  Считать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального образования «Чародинский район» от 14 января 2021 г. №62.
2.  Администрации муниципального образования «Чародинский район» привести       правовые акты, структуру и штатную численность (штатное расписание) работников Администрации муниципального образования «Чародинский район» и работников муниципальных учреждений муниципального образования «Чародинский район» в соответствие с настоящим решением.
 3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования «Чародинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4.  Контроль за соблюдением настоящего решения возложить на Главу Администрации муниципального образования «Чародинский район»

Председатель
Собрания депутатов
МО «Чародинский район»                                                           К. М. Махачев
                   УТВЕРЖДЕНА
решением Собрания депутатов
 муниципального образования
                                                                                                                      «Чародинский район»
                                                                             от «22» 12.2022 г.
                                                                                                                           № 103

СТРУКТУРА
Аппарата Администрации муниципального образования
«Чародинский район»

 1. Управление делами.
     2. Финансовый отдел.
     3. Отдел сельского хозяйства, и экономики
4. Отдел профилактики   идеологии экстремизма и терроризма.

По переданным полномочиям:

 1. Административная комиссия.
      2.Комиссия по делам несовершеннолетних.
      3. Опеки и попечительства.

                  УТВЕРЖДЕН
 решением Собрания депутатов
 муниципального образования
                                                                                                                     «Чародинский район»
[bookmark: _GoBack]                                                                                                       от «22» декабря 2022 г. №103

 П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципальных учреждений муниципального образования
«Чародинский район»

1. Муниципальное казенное учреждение «Отдела образования и культуры».
1. Муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственный отдел».
1. Муниципальное бюджетное учреждение «Единая информационная служба».
1. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа».
1. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей Чародинского района».
1. Муниципальное бюджетное учреждение «Районный дом культуры в муниципальном образовании «Чародинский район».
1. Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система».
1. Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба, ГО, ЧС и ПБ муниципального образования «Чародинский район».
1.

image1.png

image2.png